UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 361. Usque Ad Annum 395

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1758**

**VD18 90117786**

§. 19. Joviniani Dondemnatio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66032](#)

Sæculum IV. quoque speciatim observari jubetur in  
A.C. 389. Receptione Novatianorum, & Monten-  
Conc. Rom. sium, seu Donatistarum Romanorum,  
c. 8. Concilio octoginta Episcoporum ab hoc  
 Pontifice, octavo Idus Januarii, Arcadio,  
 & Bautone Consulibus, (\*) id est, sexta  
To. 2. conc. Januarii anno 386. celebrato. Inde no-  
p. 1028. bis superest epistola Synodalis, novem  
 Canones, spectantes ad Disciplinam, con-  
 tinens, & ad Episcopos Africæ directa.

## §. XIX.

*Joviniani condemnatio.*

Anh. ep. 42. In altero Concilio Romano circiter illud  
n. 9. tempus, quo ibi Theodosius fuit, vel  
 paulo post, Hæreticus Jovinianus damna-  
 tus. Is annos pueriles in austерitate vi-  
 tæ Monasticæ transegerat, jejunans, pa-  
 ne, & aqua vivens, nudis incedens pedi-  
 bus, nigra veste tectus, & manibus suis  
 laborans. At relicto suo Monasterio,  
 quod erat Mediolani, Romam profectus,  
 errores suos vulgare cœpit, qui ad qua-  
 tuor capita reduci possunt; illos, qui  
 cum plena fide per Baptismum regene-  
 rati fuissent, a Dæmone amplius vinci  
 non posse. Omnibus, qui Gratiam Bap-  
 tismi conservaverint, æqualem merce-  
 dem in cœlo obventuram. Virginibus  
 non esse majus meritum, quam viduis,

(\*) Accurate magis post Consulatum &c.

vel conjugibus, nisi aliunde operibus suis  
discernantur. Tandem nullum esse dis- Sæculum IV.  
A. C. 389.  
crimen inter eos, qui a cibis abstinerent, Ambr. ep. 42.  
& qui cum Gratiarum actione mandu- n. 4. Aug. in  
rent. Negabat etiam, Sanctam Virginem Jul. I. c. 2.  
& de hær.  
Mariam Virginem permansisse, dum JE-  
c. 8.  
sum Christum peperit, quod diceret, alias  
cum Manichæis Jesu Christo non nisi cor-  
pus phantasticum tribui.

Jovinianus vitam Doctrinæ suæ con-  
formem ducebat; Splendide vestitus, &  
calceatus incedebat, pannis albī coloris,  
& subtilissimis tegebatur, aut etiam li-  
neis, & sericis; cincinnatus balnea, &  
popinas frequentabat, alea, conviviis,  
lautis ferculis, vino generoso delectaba-  
tur, quam vivendi rationem corporis  
sanitati conducere, color faciei floridus,  
& rubicundus, & spectabile abdomen  
testatum faciebant. Nihilominus non de-  
sinebat, se Monachum jactare, & ut fasti-  
dia evitaret, quæ Matrimonium sequun-  
tur, cœlebs vivebat. Cum Doctrinam,  
genio hominum faventem, prædicaret,  
brevi Romæ multos habuit Sectatores.  
Multi utriusque sexus, postquam diu in  
continentia, & rigore vixerant, matri-  
monium inibant, & in vitam mollem, so-  
lutamque relabebantur. Nullum autem  
Episcoporum Jovinianus seducere po-  
tuit.